
ÁREA EXTENSIÓN USUARIO CORREO

ÁREA EXTENSIÓN USUARIO CORREO Dirección 1043 Lic. Ricardo Araiza González ricardo.araiza@iepct.mx

Consejera Presidente 1001 Mtra.Elizabeth Nava Gutiérrez elizabeth.nava@iepct.mx Auxiliar de Dirección 1044

Secretaria Presidencia 1003 Auxiliar Auxiliar de Dirección 1045

Secretarìa Particular 1004 Lic. Lizbeth Palomeque Aguilar lizbeth.palomeque@iepct.mx Auxiliar de Dirección 1046 Lic. Javier Landero Reyes

Recepción Presidencia 1005 Auxiliar Coordinación de Prerrogativas 1047 Lic. Juana María Acosta Rodríguez juana.acosta@iepct.mx

Recepción Presidencia 1015
Mtra. María del Carmen Álvarez

Ballesteros
Asistente Técnico de Prerrogativas 1048

Lic. Christian de Jesús Montejo

Córdova

Secretarìa Particular 3 1006 Fax Presidencia Coordinación de Organización 1052 Lic. Roberto González Pedraza roberto.gonzalez@iepct.mx

Coordinación de asesores 1018 Lic. Ashani Isabel Santiago Gil ashani.santiago@iepct.mx Asistente Técnico de Organización 1049 Ing.Justo Ernesto Canché Hoil

Auxliar Coord. De Asesores 1037 Lic. María Esther Dîaz González Asistente Técnico de Organización 1050 Ing. Diana Ramos López

Consejería Electoral 1008 Mtra. Ruth Lizette Toledo Peral ruth.toledo@iepct.mx Asistente Técnico de Organización 1080
Lic. Lorena Gordillo / Lic.

Carlos Zenón León Baeza

Asesor de Consejería 1016 Lic. Luis Alberto Rivera Rodríguez Coordinación de Participación Ciudadana 1054
Lic. Ricardo Alfredo Rosique

Román
ricardo.rosique@iepct.mx

Auxiliar de Consejería 1019
Lic. Paulina Salazar Medina / Licda. Ana Karen 

Salvador Alejo
Asistente Técnico de Participación Ciudadana 1053 Lic. Jorge Alberto Saraoz Dozal

Consejería Electoral 1009 Lic. Monserrat Martínez Beaurregard monserrat.martinez@iepct.mx Coordinación Educación Cívica 1098 Lic. Elizabeth Ibarra Uriostegui Elizabeth.Ibarra@iepct.mx

Asesora de Consejería 1017 Lic. Paola Cristell Pérez Frías

Consejería Electoral 1010 Lic. Vladimir Hernández Venegas vladimir.hernandez@iepct.mx

Asesora de Consejería 1100
Lic. Marina Monserrat Sánchez

Contreras
Dirección 1063

LCP. Paul Alejandro González

Torruco
paul.gonzalez@iepct.mx

Consejería Electoral 1011 Lic. Hernán González Sala hernan.gonzalez@iepct.mx Secretaría Particular 1065 Lic. Fabiola del C. Damas Mendoza

Asesor de Consejería 1021
Lic. Luis Sánchez Frías / Licda. Martha Paola 

Angulo Bocanegra
Aux. Secretaría 1066 C. María Cortés Nogales

Consejería Electoral 1012 Lic. Ángela Guadalupe Araujo Segura angela.araujo@iepct.mx Subdirección de Administración 1067 LCP. Tilo Gómez Barahona tilo.gomez@iepct.mx

Asesor de Consejería 1020 Lic. Joel Campos Pinedo Enlace de Auditoria 1105 Lic. Silverio Falcón Jiménez silverio.falcon@iepct.mx

Consejería Electoral 1013 Lic. María Elvia Magaña Sandoval maria.magana@iepct.mx Coordinación de Rec. Financieros 1014 LCP. Yoli Georgina Hernández Roríguez
georgina.hernandez@iepct.

mx

Asesora de Consejería 1007 Lic. Reyna Isabel Hernández López Pagos/Tesorería 1081

Auxiliar de Consejería 1099 Lic. María Gudelia Delgado Meza Aux. Coord. de Rec. Financieros 1068 Lic. Lisbeth García Morales

Contraloría General 1022 Mtra. Gabriela Tello Maglioni contraloria@iepct.mx Coordinación de Rec. Materiales 1070 Lic. Yesenia Angélica Vidal Bolívar yesenia.vidal@iepct.mx

Aux. Contraloría General 1023 Lic. Alejandro Figueroa Pérez Aux. Coord. de Rec. Mat.y Serv. 1071 Licda. Heydi Merari López Pérez

Coord. De Auditoría y Coord. De Enlace y 

Situación Patrimonial
1002

Lic. Catalina López Ventura

Mtra. Sandybell Jhocelin de la Cruz Suárez
Coordinación de Rec. Humanos 1090 LCP. Telma Araceli Peña Rendón telma.rendon@iepct.mx

Coord. De Control Interno, Evaluación y 

Transparencia
1027 Lic. Luis Martín Carrasco Pérez Aux. Coord. de Rec. Humanos 1073 C. Marisol Vidal Priego Martínez

Coord. De Asuntos Jurídicos y Resolución 1039 Mtra. Rosa Isela González Zacarías Servicios Generales 1074 Dr. Armando Ramos González armando.ramos@iepct.mx

Unidad de Comunicación Social 1024 Lic. Hugo Antonio Lara Romero hugo.lara@iepct.mx Auxiliar de Servicios Generales 3006 C. Mario Morales Cachón

Recepción de Comunicación Social 1082 Área de Fotocopiado 1076 C. Juan Antonio Jiménez Zetina

Prensa / Diseño Unid. Com. Soc, 1025 Lic. Marisol Jiménez Menéndez Anexo de Coord. de Servicios 1072 Área de Mantenimiento

Muestreo de Radio y Televisión 1026 C. Ángela Alcudia León Anexo de Coord. de Servicios 1077 Bodega de Mantenimiento

Cabina de Audiovisual Unid. Com. Soc. 1102 Lic. Felipe Arturo Vera Dantorie Vigilancia Entrada Principal 1078 Vigilante

Unidad de Logística 1060 Vigilancia Entrada Galeana 1079 Vigilante

Cabina de Sonido 1061

Sala de Sesiones 1059

Sala Anexa a la Sala de Sesiones 1029 Órgano Técnico de Fiscalización 99.33.52.41.40 Lic. Isby Danney Montaño Ventura isby.montano@iepct.mx

Centro de formación 1062 Coordinación de Archivos 99.33.14.59.78 Lic. Leticia del C. Brindis Sánchez leticia.brindis@iepct.mx

Unidad de Transparencia y Acceso a la 

Información
1083 Lic. Josefina Díaz del Castillo Romero josefina.diaz@iepct.mx Área de correspondencia 1064

Unidad Técnica de Igualdad de Género y No 

Discriminación
1040 Lic. Rebeca Caraveo Cabrera rebeca.caraveo@iepct.mx Vinculación con el INE 99.33.52.10.23 Lic. Erick Jesús Ascencio Martínez erik.ascencio@iepct.mx

Oficialía Electoral 99.33.15.61.29 Lic. Yadira Aurora Espinosa de la Rosa yadira.espinosa@iepct.mx

Recepción Hidalgo 3017

ÁREA EXTENSIÓN USUARIO CORREO

Secretaría Ejecutiva 1030 Lic. Jorge Alberto Zavala Frías jorge.zavala@iepct.mx

Secretaría Particular 1032 Mtra. Tanya Cristhel Baeza Pérez ÁREA TELÉFONO USUARIO CORREO

Aux. Secretaría Ejecutiva 1033 Licdo. José Juan Palma Conmutador
99.33.58.10.00 

/ 1000

Dirección Jurídica 1034 Lic. Carlos Eduardo León Mayo eduardo.leon@iepct.mx Edificio Periférico 99.33.13.72.20

Coord. Contencioso Electoral 1036 Lic. Yarelitzel Ovalle Morales yarelitzel.ovalle@iepct.mx Edificio Tamulté - Coordinación de Almacén 99.35.95.35.84 LCP. Ana Isabel García Garrocho ana.garcia@iepct.mx

Coord. Contencioso Electoral 1031 Lic. Hiber Antonio Pérez Pablo

Coordinación Técnica 1038 Dra.Jaqueline del C. Carrillo Llergo jaqueline.carrillo@iepct.mx

Titular Unid. de Planeación y

Eval.
1101 Lic. Flor del Carmen Ramos Jiménez flor.ramos@iepct.mx

Auxiliar de Planeación 1103 Mtra. Tamara del Socorro Arias Pérez

Unidad de Tecnologías de la Información y 

Comunicación
1055 Lic. José del Carmen Bolaina Coronel jose.bolaina@iepct.mx

Auxiliar Administrativo 1057 Ing. Diana Cristhel Avalos Sánchez

Inventario de Bienes Informáticos 4000 Lic. Emilio González Gallegos

Soporte Técnico 1056 Ing. Verner Larrea Sala

Sistemas y Portal de Internet 1058 Lic. Marisol López Arias

Bases de datos y Desarrollo de Sistemas 1035 Lic. Víctor Alfonso Sierra Martínez

Órgano de enlace con el SPEN 1028 Lic. Yuritza Rubio Loza enlace.spen@iepct.mx

Salud IEPCT 1093 Dra. María Fernanda Alafita Hernández salud@iepct.mx

DIRECTORIO TELEFÓNICO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO ESTATAL
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL Y EDUCACIÓN CÍVICA

Actualización: 14  de agosto de 2025

EDIFICIO HIDALGO

SECRETARÍA EJECUTIVA

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN
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